da bus, incluso demolición de solera y trans-
porte de productos sobrantes a vertedero.

Cuarenta y ocho euros
con ochenta y un cents.

48,81

25 A0F04  ud Levante y traslado de marquesina de autobús,
incluso demolición de solera y transporte de
productos sobrantes a vertedero.

Novecientos noventa y
nueve euros con tres

cents.

999,03

26 A0F05  ml Levante de vallado de protección tipo BION-
DA, incluso transporte a almacenes munici-
pales.

Diecisiete euros con
ochenta y cinco cents.

17,85

27 A0F06  ud Levante y anulación de antigua boca de riego,

incluso tubería de toma, demoliciones adicio-
nales de pavimentos, excavaciones, terraple-
nados y reposiciones pavimentos, así como
traslado a almacenes municipales de boca de
riego anulada, totalmente terminado.

Ciento treinta y tres eu-
ros con cuarenta cents.

133,40

28 A0F07  ud Levante y anulación de hidrante antiguo, in-
cluso su tubería de toma, demoliciones adi-
cionales de pavimentos, excavaciones, terra-
plenados y reposiciones de pavimentos, así
como su traslado a almacenes municipales de
hidrante anulado, totalmente terminado.

Ciento ochenta y un eu-
ros con siete cents.

181,07

29 A0F08  ml Extracción de tubería de la zanja, incluso
transporte a almacenes municipales.

Tres euros con cincuen-
ta y nueve cents.

3,59

30 A0F09  ud Levante y traslado de buzón de correos, in-
cluso demolición de solera y transporte de
productos sobrantes a vertedero.

[...]

tracción y devolución.

Veinticuatro euros con
veintidós cents.

24,22

10 B0D03 m2 Entibación blindada a una cara para grandes
profundidades,formada por elementos metáli-
cos para cualquier tipo de terreno,zanja de 3
a 4 metros de anchura y 12 metros de profun-
didad

Ciento cinco euros con
cuatro cents.

105,04

11 B0E01 m3 Canon de gestión de escombro mezclado con
densidad superior a 1.200kg/m³ incluso ca-
racterización inicial, emisión de documento
de aceptación,gestión administrativa y docu-
mentación complementaria necesaria

Siete euros con ochenta
y un cents.

[...]

Cuatro euros con cua-
renta y siete cents.

4,47

17 C0C07  m2 Desbroce y limpieza de berma de carretera o
camino, incluso retirada de productos sobran-
tes a vertedero.

Dos euros con treinta y
cuatro cents.

2,34

1 D0A01  m3 Hormigón HL-150/B/22, colocado en obra. Ciento un euros con

quince cents.
101,15

2 D0A02  m3 Hormigón HNE-15/P/22, colocado en obra,
vibrado y curado.

Ciento ocho euros con
setenta y cuatro cents.

108,74

3 D0A03  m3 Hormigón HM-20/P/22/IIa, colocado en
obra, vibrado y curado, en pequeñas obras de
fábrica, incluso parte proporcional de juntas y
mechinales.

Ciento veintisiete euros
con quince cents.

127,15

4 D0A04  m3 Hormigón HM-25/P/22/IIa colocado en obra,
vibrado y curado, en obras de fábrica, incluso
parte proporcional de juntas y mechinales.

Ciento veintiocho euros
con sesenta y cuatro

cents.

128,64

5 D0A05  m3 Hormigón HM-30/P/22/IIa, colocado en

[...]

Ciento cuarenta y cinco
euros con treinta y siete

cents.

145,37

9 D0B31  m3 Hormigón HM-20/P/22/IIa+Qb, resistente a
terrenos yesíferos, colocado en obra, vibrado
y curado, en pequeñas obras de fábrica, inclu-
so parte proporcional de juntas y mechinales.

Ciento treinta y nueve
euros con quince cents.

139,15

10 D0B32  m3 Hormigón HM-30/P/22/IIa+Qb, resistente a
terrenos yesíferos,colocado en obra, vibrado
y curado, en obras de fabrica,  incluso parte
proporcional de juntas y mechinales.

Ciento cuarenta y siete
euros con sesenta y tres

cents.

147,63

[...]

39 F0D22  m2 Pavimento de baldosa de 50x30x3 cm. de
piedra caliza, con una cara abujardada y las
cuatro esquinas biseladas de 3x3mm.,  inclu-
so mortero de asiento M-250 de 4 cm. de es-
pesor, parte proporcional de juntas y remates,
totalmente terminado.

Ciento treinta y siete eu-
ros con ochenta cents.

137,80

40 F0D23  m2 Pavimento de baldosa de 50x30x3 cm. de
piedra caliza, con una cara abujardada y sin
biselar las aristas,  incluso mortero de asiento
M-250 de 4 cm. de espesor, parte proporcio-
nal de juntas y remates, totalmente terminado.

Ciento veinticinco euros